СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(26-я сессия)

[bookmark: _GoBack]      от 29.07.2022                                          с. Медведск                                     №8

    О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  от 12.11.2021 №4  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации и   рабочих   администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской области, от 20.07.2022г. №878 «Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалифицированные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, для государственных учреждений Новосибирской области, Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
    1. Внести в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва от 12.11.2021г  №4 «Об утверждении Положения « Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации и рабочих  в администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (в редакции 20-й сессии от 27.12.2021 №3)
       ” следующие изменения:
1.1 В Положение « Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации и рабочих  в администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:
1.1.1  В пункте 3.1 слова «2927 рубля» заменить на слова «3220 рублей»;
             1.1.2  В пункте 4.1 слова «2927 рубля» заменить на слова «3220 рублей»;
              1.1.3 Таблицу пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной
надбавки за классный чин муниципальных
служащих, руб.

	Для муниципальных служащих, замещающих ведущие должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	    1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	    1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	    1521

	Для муниципальных служащих, замещающих младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	    1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	    1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	     970

1.1.4 Таблицу пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование профессии и характеристика работ
	Размер оклада, руб.

	1
	Водитель автомобиля 4 разряда:
управление легковыми автомобилями всех типов, грузовыми автомобилями всех типов грузоподъемностью до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 7 метров. Заправка автомобилей. Проверка технического состояния и прием автомобиля перед выездом на линию, сдача его и постановка на отведенное место по возвращении в автохозяйство. Устранение возникших во время работы на линии мелких неисправностей, не требующих разборки механизмов.
Примечание:
- в случаях работы на 2-3 видах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т. п.);
- в случаях выполнения всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля при отсутствии в учреждении специализированной службы технического обслуживания  автомобилей
	8932,00

Водители тарифицируются на разряд выше с повышением оклада на 10 %

	2
	Уборщик служебных помещений:
1 разряда - уборка  коридоров, кабинетов в здании администрации сельсовета. Удаление пыли с мебели, ковровых изделий. Влажное подметание территории около здания администрации. Мытье потолка влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, оконных решеток. Мытье пола, столов, стульев, сейфов, шкафов и прочей мебели.Сбор и перемещение мусора в установленное место.
Чистка и дезинфицирование санитарно-технического оборудования в местах общего пользования. Получение моющих и дезинфицирующих средств, инвентаря и обтирочного материала. В зимний период чистка территории от снега перед входом в  администрацию.
	7447,00

	3
	Сторож:
I разряда – проверка целостности охраняемого объекта (замков и других запорных устройств; наличия пломб, противопожарного инвентаря; исправности сигнализации, телефонов, освещения) совместно с сменяемым сторожем. При выявлении неисправностей (взломанные двери, окна, замки, отсутствие пломб и печатей и др.), не позволяющих принять объект под охрану, докладывать об этом представителю администрации и дежурному по отделению милиции и осуществляет охрану следов преступления до прибытия представителей милиции. При возникновении пожара на объекте, поднимает тревогу, извещает пожарную команду и дежурного по отделению милиции, принимает меры по ликвидации пожара. Прием и сдача дежурства, с соответствующей записью в журнале. Содержание рабочего места в надлежащем санитарном состоянии.
	7447,00

      2. Направить настоящее решение Главе Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медведский вестник» и распространяет свое действие с 01 июля 2022 года.

Глава Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                         Ю.В. Каричев

Председатель Совета депутатов
 Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                        А.Л. Руппель.